
R.U.D.L.D.D.S.n.:5444/2025/Servizio-XXII                                                                                             del 04.12.2025

                                                 REPUBBLICA ITALIANA

   Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative
DECRETO DI LIQUIDAZIONE

CIG: B8F6B27EFF - Capitolo 312553 – E.F. 2025
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XXII

VISTO lo Statuto speciale della Regione Siciliana approvato con R.D.L. del 15.05.1946, n. 455;
VISTA la L.R. n. 47 del 08.07.1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana.”;
VISTO il D.P.Reg.28.02.1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento  del Governo e dell'Amministrazione

della Regione Siciliana;
VISTA        la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10 ed, in particolare, l'articolo 8, comma 1, lett. b) nella parte in cui prevede che i

dirigenti adottano i relativi atti e provvedimenti amministrativi con l'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle
entrate;

VISTO l'art.11 L.R.3/2015 che dispone l'applicazione del D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii.;
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 5 aprile 2022 n. 9, recante il regolamento di attuazione del titolo II della legge

regionale 16 dicembre 2008,  n°  19 e la  rimodulazione degli  assetti organizzativi  dei  dipartimenti regionali  ai  sensi
dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 3 febbraio 2023, con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
all’Avv. Ettore Riccardo Foti, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10.02.2023;

VISTO la D.G.R. 24 ottobre 2025 n. 323,  con la quale è stato prorogato l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative all’Avv. Ettore Riccardo Foti;

VISTO il D.D.G. n. 3737 del 27 dicembre 2022 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro di Dirigente del
“Servizio XXII- Ispettorato territoriale del lavoro di Ragusa”, stipulato tra il Dirigente Generale pro- tempore e il Dott.
Raimondo Floridia;

VISTO il D.D.G. n. 4466 del 19 dicembre 2024 con il quale è stato prorogato il termine di scadenza dal 31 dicembre 2024 fino
al 30 giugno 2025 del contratto individuale di lavoro di Dirigente del “Servizio XXII- Ispettorato territoriale del lavoro di
Ragusa”, Dott. Raimondo Floridia;

VISTA la  nota  Prot.n.25642  del  25.06.2025 con  la  quale  è  stato  proposto  al  Dott.  Raimondo  Floridia,  che  accetta,  il
differimento del  termine di  scadenza del  contratto individuale di  lavoro di  Dirigente del  "Servizio XXII-  Ispettorato
territoriale del lavoro di Ragusa”, di 6 (sei) mesi dal 01 luglio 2025 sino al 31 dicembre 2025, fatta salva la eventuale
minore durata qualora il Regolamento di rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali entrasse in
vigore anteriormente a tale scadenza del 31 dicembre 2025; che proroga il termine di scadenza del contratto individuale
medesimo dal 01 luglio 2025 al 31 dicembre 2025;

VISTO il D.D.G. n. 2794 del 16 luglio 2025 con il quale è stato prorogato il contratto individuale di lavoro di Dirigente del
“Servizio XXII- Ispettorato territoriale del lavoro di Ragusa”, stipulato tra il Dirigente Generale pro- tempore e il Dott.
Raimondo Floridia, dal 01 luglio 2025 sino al 31 dicembre 2025;

VISTO la L.R. 9 gennaio 2025 n.1 concernente “Legge di stabilità regionale 2025/2027”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Sicilia n.3 del 15.01.2025;

VISTA     la L.R.  9 gennaio 2025 n.  2  concernente “Bilancio di  previsione della Regione Siciliana per il  triennio  2025/2027”,
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n.3 del 15.01.2025;

VISTO il D.D.G. n. 631 del 03.03.2025 con il quale sono stati assegnati al Servizio XXII – I.T.L. di Ragusa le somme di €. 1.500,00
per l'E.F. 2025 e di €. 1.500,00 per l'E.F. 2026 sul capitolo di spesa 312553  “Manutenzione ordinaria e riparazioni per
l’attuazione delle disposizioni di cui al Decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81 ” del Bilancio della Regione Siciliana E.F.
2025 e E.F. 2026;

CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo di spesa 312553 del Bilancio della Regione Siciliana, E.F. 2025;
VISTA la circolare n.17 del 10.12.2021 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale

della Regione, Servizio 10 avente per oggetto: “controllo contabile di  cui  all’art.  9 della L.R.  n.  9 del  15.04.2021 –
integrazione alla circolare n. 11 del 1 luglio 2021”;

VISTO il Decreto di Impegno n. 4758 del 06.11.2025 a firma del Dirigente del Servizio XXII, con la quale è stata impegnata la
somma complessiva di €.732,00, Iva compresa, in favore della ditta: Cataudella Davide con sede legale a Ragusa – Via

1



Sac. G. Di Giacomo n. 50 – codice/fiscale: CTDDVD68A02H163S  P.IVA: 01006290884, per la sanificazione eseguita con
specifici prodotti germicidi dei condizionatori installati presso l’I.TL. di Ragusa;

VISTO il C.I.G. B8F6B27EFF;
VISTA la  fattura elettronica n.  361/2025 emessa in  data 27.11.2025 ai  sensi  dell'art.  17 ter  D.P.R.  663/1972 della  ditta:

Cataudella Davide con sede legale a Ragusa – Via  Sac. G. Di Giacomo n. 50 – codice/fiscale: CTDDVD68A02H163S
P.IVA: 01006290884, per l’importo complessivo di €. 732,00 IVA inclusa, assunta agli atti del protocollo con il n.12922
del 04.12.2025,  con l’apposizione di “visto si liquidi” relativa alla sanificazione dei condizionatori installati presso il
Servizio XXII I.T.L. di Ragusa;

VISTA la regolarità della stessa fattura n. 361/2025 emessa in data 27.11.2025 dalla succitata ditta;
RITENUTO di  dovere  liquidare  l’importo  di  €.732,00 (euro  settecentotrentadue/00)  IVA  inclusa  per  la  sanificazione  dei

condizionatori installati presso il servizio XXII I.T.L. di Ragusa, alla ditta: Cataudella Davide con sede legale a Ragusa –
Via   Sac.  G.  Di  Giacomo  n.  50  –  codice/fiscale:  CTDDVD68A02H163S   P.IVA:  01006290884,codice  voce
U.1.03.02.09.004;

VISTO la regolarità contributiva della ditta:  Cataudella Davide con sede legale a Ragusa – Via  Sac. G. Di Giacomo n. 50 –
codice/fiscale:  CTDDVD68A02H163S   P.IVA:  01006290884, come  si  evince  dal  DURC  prot.  INAIL_51297418  del
22.10.2022 con scadenza validità il 19.02.2026;

VISTA la circolare n. 9 del 18 marzo 2015 relativa alla scissione dei pagamenti ai fini IVA (Split Payment) art. 1, comma 629,
lettera B, della legge n. 190 del 23/12/2014;

VISTA e accertata la dichiarazione di tracciabilità ex art. 3 L. 136/2010, prodotta dalla ditta sopra citata e la rispondenza del
codice IBAN con la documentazione in possesso dell’ufficio;

ACCERTATO che il servizio relativo alla manutenzione e sanificazione dei fan coil è stato regolarmente eseguito;
CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento è liquidabile ed esigibile nel corso dell’E. F. 2025;
RITENUTO pertanto l’opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e l’emissione del mandato di pagamento per la somma

complessiva  di  €.  732,00  IVA  compresa  sul  capitolo  312553,  subordinatamente  alla  registrazione  del  presente
provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia, come di seguito specificato:
- in favore della ditta: Cataudella Davide con sede legale a Ragusa – Via  Sac. G. Di

Giacomo  n.  50  –  codice/fiscale:  CTDDVD68A02H163S   P.IVA:  01006290884,per
l’importo  pari  all’imponibile  indicato  nella  fattura  elettronica  n.:  361/2025  del
27.11.2025 sopra  descritta  mediante  accreditamento  sul  conto  intestato  alla
medesima  ditta  presso  la  Banca  Intesa  S.  Paolo  –  codice   IBAN:
IT73S0329601601000064258595.

euro 600,00

-  l'IVA verrà versata ai  sensi  della normativa nazionale vigente mediante (SPLIT-
PAYMENT) indicata nella fattura elettronica n. 361/2025 del 27.11.2025 ai  sensi
della circolare n.1/2023 di cui in premessa;

euro 132,00

D E C R E T A
ART. 1 

Per le finalità descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte è disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l’emissione
del mandato di pagamento per la somma complessiva di €.732,00 IVA compresa, sul capitolo 312553 del Bilancio della Regione Siciliana
esercizio 2025, a valere sull’impegno n.: 45 assunto con il D.D.S. n. 4758 del 06.11.2025, a saldo della fattura n.: 361/2025 del 27.11.2025
subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia, come di
seguito specificato:

- in favore della ditta: Cataudella Davide con sede legale a Ragusa – Via  Sac. G. Di
Giacomo n.  50  –  codice/fiscale:  CTDDVD68A02H163S   P.IVA:  01006290884,per
l’importo  pari  all’imponibile  indicato  nella  fattura  elettronica  n.:  361/2025  del
27.11.2025 sopra  descritta  mediante  accreditamento  sul  conto  intestato  alla
medesima  ditta  presso  la  Banca  Intesa  S.  Paolo  –  codice   IBAN:
IT73S0329601601000064258595.

euro 600,00

- -  l'IVA verrà versata ai  sensi  della normativa nazionale vigente mediante (SPLIT-
PAYMENT) indicata nella fattura elettronica n. 361/2025 del 27.11.2025 ai  sensi
della circolare n.1/2023 di cui in premessa;

euro 132,00

ART.2
La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce, codice  voce U.1.03.02.09.004 del piano dei conti finanziario
allegato al D.lgs. 118/2011 – D.M. del 09.06.2016;

ART.3
Il presente decreto sarà trasmesso:

 tramite applicativo SCORE, alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali
e del Lavoro, per la registrazione ai sensi dell’art.9 della Legge Regionale del 15.04.2021 n.9;

 al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di
pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. del 12.08.2014 n. 21.

Il Dirigente del Servizio
(Dott. Raimondo Floridia)

2


	REPUBBLICA ITALIANA

		2025-12-04T16:18:24+0100
	RAIMONDO FLORIDIA




